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Politikersvar til Birgitte Kehler Holst (Å)  vedr. holde-
nes sponsorer til Copenhagen Sprint 

Birgitte Kehler Holst (Å) har den 23. juni 2025 stillet følgende spørgs-
mål: 
 
"Hvordan forholder Økonomiforvaltningen sig til, at et cykelholdet To-
talEnergies  som også er et af verdens største olie- og gasselskaber  
deltog i Copenhagen Sprint? Flere har kritiseret deltagelsen som et ek-
sempel på sportswashing.  
Har forvaltningen i den forbindelse vurderet, om det er foreneligt med 
Københavns klimaambitioner og bæredygtighedsprofil at tillade en så-
dan aktør at profilere sig gennem et kommunalt støttet eller faciliteret 
arrangement i byens rum?  
 
Økonomiforvaltningens svar 
Københavns Kommune er jævnligt værtsby for store sportsbegivenhe-
der i samarbejde med forskellige idrætsorganisationer. Ifm. Copenha-

de deltagende hold skal overholde. Det betyder, at Københavns Kom-
mune som værtsby ikke har indflydelse på, hvilke hold der stiller til start 
i Copenhagen Sprint, eller hvilke sponsorer de deltagende hold har. De 
deltagende hold har ligesom selskabet bag Copenhagen Sprint modta-
get en licens fra UCI, og den lokale arrangør må ikke gøre forskel på hol-
dene på baggrund af, hvilke sponsorer de har. 
 
Konkret ifm. Copenhagen Sprint er der blevet oprettet et eventselskab 
under Danmarks Cykle Union med det formål at stå for at planlægge og 
afvikle Copenhagen Sprint, herunder at stå for afviklingen af elitecykel-
løbet og koordinere holdenes deltagelse. 
 
Københavns Kommune har givet et tilskud til eventselskabet, som er 
øremærket kommunalt lovlige formål. Københavns Kommunes midler 
er derfor ikke gået direkte til at støtte holdene eller deres sponsorer.  
 
I vores værtskab har vi løbende haft fokus på, at vores værtsbyaktiviteter 
stemmer overens med byens værdier. Derfor blev der bl.a. afholdt et in-
ternationalt cykeltopmøde fredag d. 20. juni med fokus på hverdags-
cyklisme, mens vi lørdag d. 21. juni afholdt et folkecykelløb på den 11 km. 
lukkede rundstrækning i København. 

  

Til Birgitte Kehler Holst (Å) 
 
 


